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VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO DETERMINAZIONE TARIFFE OCCUPAZIONE SPAZI E AREE
PUBBLICHE ANNO 2019

Oggi  sei 06-12-2018 del mese di dicembre dell'anno  duemiladiciotto alle ore  18:00, convocata
in seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
BISATO LUIGI SINDACO Presente
BORINA FABIO VICE SINDACO Presente
CABBIA FIORIN RAFFAELLA ASSESSORE Presente
BERNARDO SILVIA ASSESSORE Presente
STIEVANO SIMONE ASSESSORE

ESTERNO
Presente

TISATO SOFIA ASSESSORE Presente

   6    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Dott.ssa Balestrini Raffaella.

Il Sig.  BISATO LUIGI  nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.
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COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

OGGETTO DETERMINAZIONE TARIFFE OCCUPAZIONE SPAZI E AREE
PUBBLICHE ANNO 2019

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO che, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 24/02/2006, è stato
approvato il Regolamento per l’applicazione della tassa per l’occupazione di spazi ed aree
pubbliche (T.O.S.A.P.);

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 42, comma 2, lettera f), del D.Lgs. 267/2000, al Consiglio
Comunale compete l’istituzione e ordinamento dei tributi, con esclusione della determinazione delle
relative aliquote, tranne quelle previste per legge di competenza del Consiglio;

PRESO ATTO quindi che la determinazione delle tariffe dei tributi, in base al principio della
competenza residuale ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000, spetta alla Giunta Comunale;

CONSIDERATO che, come previsto dall'art. 5 del Regolamento sopraccitato, le tariffe della
TOSAP  sono determinate dalla Giunta comunale;

CONSIDERATO che il Comune di Noventa Padovana nell’ambito del progetto Distretto del
Commercio denominato "Stile e Qualità Noventa e Stra" si è impegnato ad introdurre misure di
fiscalità di vantaggio quali ad esempio la riduzione dei canoni/tasse per l'occupazione di spazi e
aree pubbliche riducendo dal 2018 le tariffe temporanee relative alla Tassa di Occupazione di Spazi
e Aree Pubbliche;

PRESO ATTO che si rende necessario approvare per l’anno 2019 le tariffe come previsto agli
allegati “A” (occupazioni permanenti) e “B” (occupazione temporanee) confermando le riduzioni
operate nell'anno 2018;

VISTI gli articoli 42 e 48 del D.Lgs. 267/2000;

ACQUISITO i pareri, reso ai sensi dell’art. 49 del T.U. approvato con Decreto Legislativo
18/08/2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione;

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

I. di approvare le tariffe TOSAP per l’anno 2019 così come previsto dagli allegati “A” (occupazioni
permanenti) e “B” (occupazione temporanee);

II. di prendere atto che gli allegati “A” e “B” costituiscono parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione;

III. di dare atto che le tariffe previste all'allegato B sono state ridotte del 5% rispetto all'anno 2017;

IV. di prendere atto che la presente deliberazione sarà richiamata dal Consiglio Comunale in sede di
approvazione del Bilancio di Previsione 2019/2021 e relativi allegati di cui all’art. 172, D.Lgs.
267/2000;
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COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

V. ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000, di dichiarare la presente immediatamente
eseguibile, con votazione unanime separata espressa nelle forme di legge.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.
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COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

OGGETTO DETERMINAZIONE TARIFFE OCCUPAZIONE SPAZI E AREE
PUBBLICHE ANNO 2019

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario
F.to  BISATO LUIGI F.to Dott.ssa Balestrini Raffaella

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
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COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: DETERMINAZIONE TARIFFE OCCUPAZIONE SPAZI E AREE
PUBBLICHE ANNO 2019

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 29-11-18 Il Responsabile del servizio
F.to RAMANZIN FABIO

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa
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COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: DETERMINAZIONE TARIFFE OCCUPAZIONE SPAZI E AREE
PUBBLICHE ANNO 2019

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 29-11-18 Il Responsabile del servizio
F.to RAMANZIN FABIO

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 119 del 06-12-2018



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 119 del 06-12-2018

Oggetto: DETERMINAZIONE TARIFFE OCCUPAZIONE SPAZI E AREE
PUBBLICHE ANNO 2019

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 1396.

COMUNE DI NOVENTA
PADOVANA li 14-12-2018

IL MESSO COMUNALE

  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa
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COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 119 del 06-12-2018

Oggetto: DETERMINAZIONE TARIFFE OCCUPAZIONE SPAZI E AREE
PUBBLICHE ANNO 2019

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI NOVENTA
PADOVANA li 14-12-2018

L’INCARICATO

Balestrini Raffaella

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa
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Allegato A) 

OCCUPAZIONI PERMANENTI 2019

CATEGORIA I 100%
CATEGORIA II I RIDOTTA DEL 25%

A) Occupazioni di qualsiasi natura spazi soprastanti e sottostanti il sottosuolo:
CATEGORIA Euro x mq x anno
I 26,34
II 19,75

B) Occupazioni con tende fisse o retrattili aggettanti direttamente sul suolo pubblico:
CATEGORIA Euro x mq x anno
I 7,90
II 5,92

C) Occupazioni del suolo o soprassuolo stradale con condutture, cavi, impianti, ecc:
Art. 18, comma 2, L. 488/1999. Nei comuni fino a 20.000 abitanti, il costo dell’occupazione è commisurato al numero 
complessivo delle utenze moltiplicato € 0,77. In ogni caso, l’ammontare complessivo della tassa dovuta non può essere  
inferiore a € 516,46. 

D) Occupazioni con distributori di carburante:
CATEGORIA Euro x anno
I 46,48
II 34,86

E) Occupazioni con apparecchi automatici per distributori tabacchi:
CATEGORIA Euro x anno
I 15,49
II 11,62



Allegato B) 

OCCUPAZIONI TEMPORANEE ANNO 2019

A)
TARIFFA GIORNALIERA x mq Oraria x mq
CATEGORIA I               1,47 0,0613
CATEGORIA II              1,10 0,0458

In rapporto all’occupazione:
dalle ore 07 alle ore 19 ----- 80% tariffa precedente;
dalle ore 19 alle ore 07 ----- 20% tariffa precedente;

Le presenti tariffe per occupazioni inferiori a 14 giorni:

B) Per occupazioni superiori a 15 giorni, tariffa A ridotta del 20%;

C) Occupazioni temporanee superiori al mese e con convenzioni, tariffa A ridotta al 50%.

D) Occupazioni con tende e simili, tariffa A ridotta del 70%.

E) Occupazioni in occasione di Fiera e festeggiamenti, tariffa A.

F) Occupazioni di venditori ambulanti, pubblici esercizi e produttori agricoli che vendono direttamente il loro prodotto: 
     tariffe precedenti ridotte al 50%.

G) Occupazioni per attività edilizie tariffa A) ridotta al 50%.

H) Occupazioni realizzate in occasione di  manifestazioni politiche, culturali o sportive, tariffa A ridotta dell’80%, con 
     esclusione della tassa per manifestazioni politiche, occupazioni inferiori a 10 mq.

I)  Occupazioni a carattere strumentale per la posa e manutenzione di cavi (art. 46, D.lgs. 507/93), tariffa A ridotta al 
    50%.

L) Occupazioni con autovetture ad uso privato realizzate su aree a ciò destinate dal Comune, tariffa A.

M) Occupazioni con installazione di attrazioni, giochi e divertimenti dello spettacolo viaggiante, installazioni 
gastronomiche, pesca di beneficenza, attività personali svolte da Associazioni: tariffa A ridotta  dell’80%  ma non 
inferiore ad euro 0,077 x mq x gg.


	Allegato A�
	OCCUPAZIONI PERMANENTI 2019
	Allegato B�
	OCCUPAZIONI TEMPORANEE ANNO 2019


